CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

CORREGEDORIA NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Portaria CNMP-CN nº 00244, de 18 de dezembro de 2018.

O  CORREGEDOR NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, nos termos do

art.  130-A,  §  3º,  III,  da  Constituição  Federal  e  do  art.  18,  III,  do Regimento  Interno do

Conselho Nacional do Ministério Público, RESOLVE:

Art. 1° Dispensar CLÍSTENES BEZERRA DE HOLANDA, Promotor de Justiça do

Estado da Paraíba, matr. 7006926, do cargo de Membro Auxiliar da Corregedoria Nacional do

Ministério Público (Portaria CNMP-CN n.° 00224, de 17 de outubro de 2017), a partir de 20

de dezembro de 2018.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Brasília-DF, 18 de dezembro de 2018.

(Documento assinado digitalmente)
ORLANDO ROCHADEL MOREIRA

Corregedor Nacional do Ministério Público

		2018-12-18T18:22:29-0200
	ORLANDO ROCHADEL MOREIRA:82386